Za páté z toho vyplývá, že král Václav spravedlivě českému národu mistrů a studentů v obci učení pražského dal před-

studii Pragensis practulit nationibus exteris in consiliis, judiciis, examinibus, electionibus et quibuscumque aliis actibus et dispositionibus universitatis predictae, prout Sua Clementia in suis litteris benignissime et juste exhibitis plenius confitetur.

Sexto consequitur, quod nationes exteræ, sive natio Teutonica, debent vel debet in mandato super donatione trium vocum, nationi Bohemicae donata, ipsi D. Regni humiliter obedire.....

Septimo habetur, quod natio Bohemica debet esse rectrix praecipua nationum aliarum in universitate Pragensi. Patet hoc primo a simili ex lege divina. Nam dominus (Deuteronom. 28) suo (populo) promittit dicens: „Si audieris mandata domini dei tui, quae ego praecipio tibi hodie..., constituet te dominus deus tuus in caput et non in caudam, et eris semper supra at non subter.....“

Octavo ad praesens sequitur, quod natio Teutonica, poscens habere primatum et regimen praecipuum cum tribus vocibus super una voce nationis Bohemicae in universitate studii Pragensis, vult esse excelsior natione Bohemica, vult esse in caput et non in caudam, vult esse semper supra et non subter, non parrens mandatis regiis, contravenit sic exemplo divino et mandato regio, in volitione cuiusmodi est nullomodo audienda.

Item lex est naturae: „Quod tibi fieri non vis, aliis ne feceris ipse,“ et „Quod vis tibi, aliis tu feceris ipse.“ Et natio Teutonica nollet sibi fieri, quod natio Bohemica esset excelsior in Vienna vel Helberga, et quod natio Bohemica esset ibi in caput et semper supra; et iterum natio Teutonica vellet sibi fieri, quod ipsa foret excelsior natione Bohemica in Vienna vel Helberga: igitur ex prima parte non debet velle esse excelsior Bohemica, nec in caput, nec semper supra; et ex secunda parte debet velle, quod natio Bohemica in terra Bohemiae sit aliis

nost před národy cizími i v radách, soudcích, zkouškách, volbách a kterýchkoliv jiných jednáních a řízeních university výše zmíněné, jakož Jeho Milost v listě svém, nejmilostivěji a spravedlivě vydaném, plněji vyznává.

Za šesté následuje, že národy cizí, resp. národ německý, mají, resp. má v zákonu o udělení tří hlasů národu českému darovaném, samého pana krále pokorně poslouchati...

Za sedmé plyně, že předeším národ český má řídit ostatní národy na universitě pražské. Vyplývá to předně dle obdobu ze zákona božího. Neboť Pán (Deuteronom. XXVIII, v. 1 a 13) slibuje svému lidu: „Jestliže budeš poslušen přikázání Hospodina boha svého, kteráž dnes přikazuju tobě....., ustanoví tě Hospodin za hlavu a ne za chyost a budeš vždy nahoře a nikdy vespod“